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Bakalářská práce „Vznik a budování značky Partners v letech 2007-09“ pojednává o

budování a komunikaci značky Partners od jejího vzniku v červenci 2007 do konce roku

2009. Společnost Partners je firma zabývající se finančním poradenstvím, která si přes

své krátké působení vybudovala silné postavení na trhu. Cílem mé práce je popsat

proces budování značky této společnosti a roli marketingové komunikace v něm.
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Úvod

Téma své diplomové práce Vznik a budování značky Partners v letech 2007-09

jsem si vybrala hned z několika důvodů. Znám několik osob ve svém okolí, které se

zabývají finančním poradenstvím pod značkou Partners. U těchto osob mě zaujalo

nadšení a motivace, se kterou svoji práci vykonávají. Začala jsem se proto zajímat, co

za ní stojí a při té příležitosti jsem se blíže seznámila se společností Partners. Zjistila

jsem, že společnost Partners o sobě poskytuje veřejnosti velké množství informací, což

byl další důvod pro volbu mého tématu. Dalším důvodem byl fakt, že finanční

poradenství je v České republice poměrně novým odvětvím, o kterém ještě nebylo

mnoho napsáno. Přestože mé zájmy ležely trochu jinde než v této oblasti, neváhala jsem

a pragmaticky v zájmu přijetí tezí své bakalářské práce jsem zvolila téma, které se

zabývá značkou této mladé společnosti, která si i přes své krátké působení vybudovala

silné postavení na trhu. Začalo mě zajímat, co stojí za tímto dynamickým rozvojem.

Rozhodla jsem se zjistit, jakou roli hraje v růstu této společnosti značka, budování

značky a marketingová komunikace.

Cílem mé práce je tedy popsat značku Partners a proces jejího budování od

jejího vzniku v červenci roku 2007 do konce roku 2009. V procesu budování značky se

zaměřuji zejména na oblast marketingové komunikace značky. Z tohoto důvodu jsem

svoji práci rozdělila do čtyř kapitol – Profil společnosti Partners, Značka Partners,

Budování značky Partners a Marketingová komunikace značky Partners.

V první kapitole „Profil společnosti Partners“, nejdříve charakterizuji pojem

finanční poradenství a poté představím společnost jako takovou. Popíšu zejména

aspekty, které jsou důležité pro budování značky, jako je filozofie společnosti a

zakladatelé společnosti. Zakladatele společnosti zde zmiňuji, protože v případě Partners

hrají výraznou roli v budování značky. Společnost využívá jejich jmen zejména

v oblasti public relations, a důležité postavení mají i v internetové prezentaci značky a

v oblasti sponzorství.

Ve druhé kapitole se zaměřím přímo na značku Partners. Popíšu její jednotlivé

prvky, jako jsou jméno, symbol, slogan, logo a URL a pokusím se také popsat, s jakým

záměrem byly navrženy. V další části se pak pokusím tyto poznatky shrnout do identity

značky Partners. Ve své tezi jsem původně tuto část měla nazvanou jako „Image značky

Partners“, ale po prostudování odborné literatury jsem usoudila, že vhodnější bude

název „Identita značky Partners“, protože zde popisuji, s jakým úmyslem byla značka
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naplánována společností, nikoliv, jak ji vnímá veřejnost. V závěrečné části kapitoly se

pak zaměřím na positioning značky Partners. Charakterizuji zde cílovou skupinu a

konkurenci značky Partners a pokusím se popsat body, kterými se značka odlišuje od

konkurence, a body, kterými se naopak chce vyrovnat konkurenci.

Ve třetí kapitole se pak zaměřím na proces budování značky Partners, Vycházím

z teorie holistického marketingu, kterou je důležité aplikovat zejména v oblasti služeb,

což je případ finančního poradenství, a která říká, že v marketingu záleží na všem.

Popíšu zde, jak si v jednotlivých oblastech holistického marketingu vede společnost

Partners.

Čtvrtá kapitola se zaměří na na marketingovou komunikaci společnosti Partners.

Popíšu zde nejvýraznější nástroje marketingové komunikace značky Partners, jako je

reklama, public relations, sponzorství a internetová komunikace. Oproti tezi jsem

vynechala část „Marketingová komunikace konkurence“, protože pro tuto práci není

příliš důležitá, vzhledem k tomu, že v oblasti finančního poradenství se v České

republice zatím příliš nekomunikuje.

Všechny materiály pro tuto práci zpracuji deskriptivní metodou. Materiály a

informace o Partners čerpám z veřejně dostupných zdrojů. Jako prameny mi poslouží

webové stránky Partners – www.partners.cz, www.jsmepartners.cz, www.finmag.cz, a

www.leadersclub.cz – na kterých jsou umístěny prakticky všechny dostupné informace

o Partners – výroční zprávy, tiskové zprávy, články, vizuály reklamních kampaní,…

Téma, cíl, struktura (až na zmíněné drobnosti) i metoda práce se drží tezí mé

bakalářské práce.

Bakalářská práce

4

1. Profil spole čnosti Partners

Partners jsou finančně-poradenská společnost. Pod pojmem finanční poradenství

se rozumí poskytování individualizovaného poradenství fyzickým a právnickým

osobám. U fyzických osob se finanční poradenství zaměřuje na řešení nejrůznějších

problémů v oblasti osobních a rodinných financí. U právnických osob pak řeší otázky

týkající se firemních financí. V praxi se často stává, že se za finančního poradce vydává

finanční zprostředkovatel. Úkolem finančního poradce přitom není zprostředkovávání

finančních produktů, ale návrh optimálního uspořádání osobních či firemních financí. Je

na rozhodnutí klienta, jestli realizaci návrhu ponechá na finančním poradci nebo se jí

chopí sám. Společnost Partners je tedy firma zabývající se poskytováním služeb.

1.1 Základní údaje o spole čnosti

Společnost Partners zahájila svoji činnost v červnu roku 2007. Na trh přišla

s nabídkou finančního poradenství a zprostředkovávání finančních produktů. Do

obchodního rejstříku byla zapsána 23. srpna 2006 nejprve pod názvem NOSTIMO, a.s.

Od 18. července 2007 je pod svým současným názvem, Partners For Life Planning, a. s.,

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

12158.

Společnost působí v České republice i na Slovensku a v loňském roce, konkrétně

v červenci 2009, zahájila expanzi do Rumunska.

1.1.1 Zakladatelé spole čnosti

Partners jsou akciovou společností, u jejíhož zrodu stáli čtyři lidé, Kateřina

Palková, Pavel Kohout, Tomáš Prouza a Jan Majer, kteří společnost založili na základě

dlouholeté snahy o kultivaci finančního trhu a vytváření lepších podmínek pro rozvoj

finančního poradenství.

Kateřina Palková dříve působila v Komisi pro cenné papíry a později pracovala

ve společnosti Pioneer Investments, kde se stala obchodní a marketingovou ředitelkou

pro Českou a Slovenskou republiku. Byla také aktivní členkou etické komise AFAM

(Asociace fondů a asset managementu) a AKAT (Asociace pro kapitálový trh). Ve

společnosti Partners působí jako generální ředitelka a předsedkyně představenstva.

Ekonom a ekonomický publicista Pavel Kohout v Partners působí jako ředitel

pro strategii. Dříve působil například ve společnosti PPF, byl také poradcem ministrů
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financí Bohuslava Sobotky a Vlastimila Tlustého. Dnes působí v externím poradním

sboru ministra financí Janoty. Je jedním ze zakladatelů Institutu pro politiku a

ekonomiku a publikuje v řadě odborných médií i v denním tisku v Česku i v zahraničí.

Byl také členem tzv. NERVu, tedy Národní ekonomické rady vlády.

Tomáš Prouza, ředitel pro rozvoj a péči o klienty a místopředseda představenstva

společnosti Partners působil dříve jako ředitel finančního serveru Peníze.cz a byl také

náměstkem ministra financí s odpovědností pro za finanční trhy a mezinárodní vztahy.

Je předsedou Akademie finančních poradců a expertem Světové banky pro ochranu

klientů na finančním trhu. Působí také jako člen představenstva Asociace finančních

poradců (AFIZ).

Čtvrtým zakladatel společnosti Partners je Jan Majer, který měl na

starosti PR a komunikaci. Majer je tvůrcem serveru Investujeme.cz, magazínu Pioneer

Brooker a OVB Journal a zakladatelem Akademie finančních poradců. Jan Majer

v současné době již v Partners nepůsobí, ze společnosti odešel na sklonku roku 2009 a

odprodal svůj akciový podíl společnosti Partners.

1.1.2 Činnost spole čnosti

Jak už bylo řečeno společnost Partners je společnost zabývající se finančním

poradenstvím a zprostředkováním finančních produktů, tedy poskytováním služeb, a to


[…]


KONTINUITA a OTEVŘENOST, a to v externí i interní oblasti.

95 Mediaresearch [online]. 30. 11. 2009 [cit. 2010-05-09]. Internet je zdrojem informací pro polovinu
uživatelů. Dostupné z WWW: <http://www.mediaresearch.cz/aktualita/tz-internet-je-zdrojem-odbornych-
informaci-pro-polovinu-uzivatelu>.
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Summary

The objective of my diploma thesis was to describe the brand and brand building

of the Partners with an emphasis on the brand promotion between the years of 2007 and

2009. I focused on description of brand building, role of the brand and marketing

communications during the growth of the company, therefore I divided my thesis into

the four chapters – Profile of the Partners, The Brand Partners, Brand building of The

Partners and Marketing Communications of The Brand Partners.

Brand, brand building and its tool marketing communications seems to have a

significant role in the development of the Partners. The increasing amount of marketing

communications have increased the growth of the company in all areas – in the financial

income, in the number of negotiated contracts, active consultants, products and in the

number of clients as well.

In my opinion, my diploma thesis shows the importance of the integration, long-

term activities, continuity and opennes in the brand building and its tool marketing

communications, both in external and internal area.
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Přílohy

Příloha č. 1: Etický kodex Partners (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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Příloha č. 2: Hospodářské výsledky Partners

a) Výsledky hospodaření za rok 2007 (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

b) Výsledky hospodaření za rok 2008 (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

c) Výsledky hospodaření za rok 2009 (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

d) Srovnání výsledků Partners s výsledky trhu v roce 2009 (tabulka)

Produkt Partners Poradenský trh Podíl Partners
Investice do fondů – objem 527 365 902 Kč 1 739 383 235

Kč
30,32%

Hypoteční úvěry – výše úvěrů 2 789 071 273 Kč 7 963 902 000
Kč

35,02%

Životní pojištění – roční pojistné
běžně placené

269 730 448 Kč 1 509 335 000
Kč

17,87%

Neživotní pojištění – roční
pojistné

50 744 582 Kč 436 618 000 Kč 11,62%

Penzijní připojištění – počet
smluv

7 073 63 163 11,20%

Stavební spoření – počet smluv 4 015 31 921 12,58%

Zdroj: www.partners.cz
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Příloha č. 3: Symbol značky Partners (obrázky)

Zdroj: www.partners.cz

Příloha č. 4: POS materiály Partners (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

Bakalářská práce

52

Příloha č. 5: Logo Partners

Zdroj: www.partners.cz

Příloha č. 6: Mapa středisek Partners v ČR (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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Příloha č. 7: Kariérní plán v Partners

a) Manažerský plán (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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b) Kariérní plán pro samostatné poradce (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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Příloha č. 8: Plán systému vzdělávání Partners (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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Příloha č. 9: Místa Partners

a) Vizualizace interiéru klientského centra na Václavském nám.

(obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

b) Interiéry a exteriéry budov Partners (obrázky)
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Zdroj: www.jsmepartners.cz
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Příloha č. 10: Sledovanost kanálu ČT 1 v roce 2008 a v roce 2009

a) Celodenní podíl na publiku 15+ v roce 2008 (graf)

Zdroj: ATO – Mediaresearch, www. ceskatelevize.cz

b) Podíl na publiku 15+ v príme timu v roce (19:00 – 20:00) 2008

(graf)

Zdroj: ATO – Mediaresearch, www. ceskatelevize.cz
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c) Celodenní podíl na publiku 15+ v roce 2009 (graf)

Zdroj: ATO – Mediaresearch, www. ceskatelevize.cz

d) Podíl na publiku 15+ v prime time v roce 2009 (graf)

Zdroj: ATO – Mediaresearch, www. ceskatelevize.cz
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Příloha č. 11: Reklamní kampaně společnosti Partners v letech 2007-09

a) Billboardy v roce 2007 (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

b) Tramvaj v Brn ě v roce 2007-09 (obrázek)
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Zdroj: www.partners.cz

c) Sponzoring časomíry v roce 2008 (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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d) Rámečky v metru 2008 (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz
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e) Tisková inzerce v roce 2009 (obrázek)

Zdroj: www.jsmepartners.cz

f) Outdoor v roce 2009 (obrázek)

Zdroj: www.jsmepartners.cz
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Příloha č. 12: Spot list vysílání reklamy Partners na podzim roku 2009 (obrázek)

Zdroj: www.jsmepartners.cz
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Příloha č. 13: Náhledy webů Partners

a) Web Partners.cz (obrázek)

Zdroj: www.partners.cz

b) Web Finmag.cz (obrázek)

Zdroj: www.finmag.cz
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c) Web JsmePartners.cz (obrázek)

Zdroj: www.jsmepartners.cz

d) Web LeadersClub.cz (obrázek)

Zdroj: www.leadersclub.cz
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Příloha č. 14: Znalost značky Partners

a) Spontánní znalost finančně-poradenských společností v cílové

skupině 25–60, SŠ/VŠ ABC u lidí, kteří znali nějakou finančně-

poradenskou společnost (graf)

Zdroj: www.investujeme.cz
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b) Podpořená znalost finančně-poradenských společností v cílové

skupině 25-60, SŠ/VŠ ABC u lidí, kteří znali nějakou finančně-

poradenskou společnost (graf)

Zdroj: www.investujeme.cz