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POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplnění hotový posudek prosím vytiskněte,
podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucího práce Posudek oponenta

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Daxnerová Markéta
Název práce: Vznik a budování značky Partners v letech 2007-2009
Autor/ka posudku
Příjmení a jméno: Köppl Daniel

Pracoviště: FSV - Institut komunikačních studií a žurnalistiky, Katedra marketingové komuniace a PR

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce velmi dobře drží strukturu a veškeré odchylky od schválených tezí vyplynuly autorce celkem logicky
v průběhu psaní práce. Z tohoto pohledu považuji provedené změny (např. zařazení kapitoly Positioning značky
Partners (str. 15 a dále) za přínosné.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 1
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autorka ve své práci sice využívá řadu literatury, bohužel se však omezuje jen na využívání tuzemských zdrojů.
To je asi jediný nedostatek, který ji však často svádí k zavádějícím závěrům, protože v dostupné tuzemské
literatuře není dostatek příkladů, které by se věnovaly marketingu finančních segmentů. Z části by asi práci
pomohla znalost knihy Strategické řízení značky - Případové studie; Marie Přibová a George Tesar a kol.
Professional Publishing, v níž jsou některé ohruhy problémů, kterým se autorka věnuje, popsány.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce 1
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
1

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

1

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost zpracování tématu apod.)
Práce Markéty Daxnerové splňuje nároky, které jsou kladené na bakalářskou práci. V průběhu práce prokázala
schopnost kritické práce s odbornými zdroji i schopnost vlastního úsudku. Za přínosné u této práce považuji
především fakt, že se snaží zařadit informace o managementu firmy do akademické struktury. Za určitý
nedostatek však považuji fakt, že si autorka neudržela odstup od zpracovávaného tématu a některé pasáže
bakalářské práce vykazují spíše charakter publicistického textu.

5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT MUSÍ VYJÁD ŘIT :
5.1 V kapitole 4.1.4 se věnujete kreativní strategii. Můžete, prosím, rozvést jak tyto kreativní strategie

podporují hlavní sdělení, která chce o sobě firma komunikovat?
5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu příslušné katedry!